^a ΜΣ., ῥάσσονται.

^b ΜΣ., τῷ βίῳ.

^c ΜΣ., Καπογέ.

^d ΜΣ., νοεροῖς ὄγκοις μοισις νοερῶς ἰθεάσται.

^e ΜΣ., παιδεῖσαν.

A seruntur mortui, et suscitantur. Pensa itaque coram animæ qualiter vivunt illie ubi vivant, quarebius hic mortua corpora in tot miraculis vivunt. Si igitur vitam animæ manentis in corpore deprehendis ex motu membrorum, cur non perpendis vitam animæ post corpus, etiam per esse mortua in virtute miraculorum?

ΠΕΤΡ. Nulla, ut opinor, huic allegationi ratio obicitur, in qua ex rebus visibilibus cogitatur credere quod non videmus.

CAPUT VII.

De egressibus animarum.

ΓΕΓΟΡΙΟΣ. Paulo superius (Cap. v) questus es, morientis ejusdam egredientem animam te non vidisse; sed hoc ipsum iam culpa fuit, quod corporeis oculis rem videre invisibilem quiesisti. Nam multi nostrorum mentis oculum fidé pura et ubere oratione mundantes, egredientes e carne animas frequenter viderunt. Unde nunc mihi necesse est vel qualiter egredientes animæ visæ sint, vel quanta ipsæ diem egredierentur viderint enarrare, quatenus fluctuantur animo, quod plene ratio non valet, exempla suadeant.

In secundo namque hujus operis libro (Cap. 35) jam præfatus sum quod vir venerabilis Benedictus, sicut a fidelibus ejus discipulis agnovi, longe a Capuana urbe positus, Germani ejusdem urbis episcopi animam nocte media iu globo igneo ad cœlum ferri ab angelis asperxit. Qui eamdem quoque ascendentem animam intuens, mentis laxato siu quasi sub uno solis radio cunctum in suis oculis collectum mundum vidiit.

CAPUT VIII.

De egressu animæ et Speciosi monachi.

Eisdem quoque discipulis illius narrantibus didici, quia duo nobiles viri, atque exterioribus studiis eruditæ germani fratres, quorum unus Speciosus, alter vero Gregorius dicebatur, ejus se regulæ ^f in sancta conversatione tradiderunt. Quos idem Pater venerabilis in monasterio, quod juxta Terracinem urbem construxerat, fecit habilitare. Qui multas quidem pecunias in hoc mundo possederant, sed concia pauperibus pro animalium suarum redemptioe largiti sunt, et in eodem monasterio permaneserunt. Quorum unus, scilicet Speciosus, 385 dum pro utilitate monasterii juxta Capuanam urbem missus fuisset, die quadam frater ejus Gregorius cum fratribus ad mensam sedens atque convescens, per spiritum sublevatus asperxit, et vidit Speciosi germani sui ani-

^f Μα., ὡς φασι δαὶ χρ... λεπούνται.

^g Ejus meminist Martyrol. Rom., Idibus Martii.

^h Primus Garnet. et eterque Theod., in sancte vita conversatione.

mam tamē longe a se positi de corpore exire; quod mox fratibus indicavit, atque festinales cœcurrerit, jamque eundem fratrem suum sepulchrum reperit, quem tamen hora ea qua viderat exisse de corpore invenit.

φέντα εὐτὸς τὸν θεῖον ἀδελφὸν εὑρε. Κατ' εὐτὸν δὲ τὸν Ἐγράχητον έθειστο.

CAPUT IX.

De anima cuiusdam inclusi.

Quidam religiosus atque fidelissimus vir adhuc mibi in monasterio positio narravit quod aliqui de Siciliae partibus navigio Romanam potentes, in mari medio positi, cuiusdam servi Dei qui in Samosia fuerat inclusus, ad cœlum ferri animam viderunt. Qui descendentes ad terram, causaque an ita esset acta perscrutantes, illo die invenerunt obiisse Dei famulum, quo eum ad coelestia regna ascendisse coguerunt.

CAPUT X.

De egressu animæ a Spei abbatis.

Adhuc in monasterio meo positus cuiusdam valde venerabilis virtus relatione cognovi quod dico. Aiebat enim quia venerabilis Pater nomine Spes, monasterium construxit in loco cui vocabulum Cample est, qui sexti ferme milliarii interjacente spatio a vetusta Nursiae urbe disjungitur. Hunc omnipotens et misericors Deus ab æterno verbere flagellando protexit, eique dispensationis suæ maximam b severitatem servavit et gratiam; quantumque eum prius flagellando diligeret, postmodum perfecte sanando monstravit. Ejus namque oculos per quadraginta annorum spatium continuæ cœcitatæ tenebris pressit, nullum ei lumen vel extremæ visionis aperiens. Sed quia nemo in verbere illius gratia se destituente subsistit, et nisi idem misericors Pater qui pœnani irrigat patientiam præstet, mox c per impatientiam peccatum nobis ipsa auget correptionem peccatorum, si que modo miserabili ut culpa nostra unde sperare debuit terminum, inde sumat augmentum; idcirco nostra Deus infirma conspiciens, flagellis suis custodiæ permisit, atque in percussione sua electis filiis nunc misericorditer justus est, ut sint quibus postea debeat juste misereri. Unde venerabilem senem dum exterioribus tenebris premeret, interna nunquam luce destituit. Qui cum flagello fatigaretur corporis, habebat per sancti Spiritus custodiæ, consolationem cordis. Cum vero jam anni quadragesimi 388 fuisset in cœcitate d tempus expeditum, ei Dominus lumen reddidit, et vicinum suum obitum denunciavit, atque

a In Martyro. Rom. relatæ est, quinto Kal. April.

b Primus Gemit., serenitatem. Tertius Carnet., securitatem.

c Primus Gemit., mox impatientia peccatum.

d German. secundus et tertius Carnet., Gemit. prior ac plur. Norm., tempus exactum. Alter Gemit. et Val. Cl., tempus exactum.

e Ms., tempore.

f Ms., εὐτὸν εἰ τὸν σώματος.

Α πόλις παθεῖσάντος, καὶ συνεθέλων εἴποτε, διὸ τὸν πινεύματος οὐφασίς, ἐβρεκε ἑπτεῖσθαι τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ τὴν φυχὴν ἐξ τοῦ σώματος ἔξελθούσαν, • τοσούτου δεσπόματος ἀπ' αὐτοῦ ὑπάρχοντος, ὥπερ εἰδίως τοῖς ἀδελφοῖς ἐμάντυσε. Δρομείος οὖν ἐπεισει παραγνήματος, ταῦτα τελεσθόντα τούτοις ὅγει ἡ τὴν φυχὴν ἀπὸ τοῦ